
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA  

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COPIA  

Codice ente  Protocollo n. 
06079   0 

 
DELIBERAZIONE N. 15 
Soggetta invio capigruppo  
Trasmessa al C.R.C.                  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

OGGETTO:Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente           
 
 

             L’anno duemilaventicinque addi quattordici  del mese di novembre alle ore 20.00 
previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in modalità mista,  ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022, i componenti il Consiglio Comunale. Effettuato 
l’appello nominativo all’apertura dell’adunanza e tenuto conto delle entrate e uscite dei 
consiglieri in corso di seduta, al presente punto in trattazione risultano: 

              
                                                             

RAVERA DAVIDE SAMUEL 
UMBERTO 

SINDACO Presente 

TORRE CAROLINA VICE SINDACO Presente 
TONCINI PIETRO CONSIGLIERE Presente Remoto 
FOSSATI ALBERTO CONSIGLIERE Presente 
FORLINO MAURA CONSIGLIERE Presente 
CARREA SIMONE CONSIGLIERE Presente 
TACCHINO MAURIZIO CONSIGLIERE Presente 
PISACCO FRANCESCA CONSIGLIERE Presente 
GARDELLA CAMILLO  CONSIGLIERE Presente 
GENESI FABRIZIO CONSIGLIERE Assente 
GAGLIO GIORGIO 
SALVATORE V. 

CONSIGLIERE Presente 

      
      

  
 
      Totale presenti  10  
      Totale assenti    1 
 
 

Partecipa alla adunanza, in presenza, il Segretario Comunale  Dott.  SCIAMANNA 
SANDRO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 



 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. RAVERA DAVIDE SAMUEL 
UMBERTO nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n.  15 del 14.11.2025 
 
 
 

 
OGGETTO : Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente           

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to (Dott. Sciamanna Sandro) 
 
 
 
 



 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Avuta lettura dell’oggetto delle  delibere approvate dal Consiglio Comunale nella seduta del 
08/09/2025, verbali dal n. 12 al n. 14; 
 
Dato atto che non rileva in alcun modo l’assenza di alcuni consiglieri, nella seduta oggetto della 
presente, trattandosi di una delibera di non approvazione nel merito dei provvedimenti di cui alla 
lettura suddetta, ma una semplice verificazione di presa d’atto che sono state assunte determinate 
delibere, verbalizzate in una determinata maniera, e che gli interessati presenti hanno o meno 
approvato; 
 
Constatato che nessun consigliere chiede che vengano apportate modifiche o integrazioni ai verbali 
relativi alle suddette deliberazioni; 
 
Visti: 
- il parere favorevole del responsabile del servizio interessato a sensi dell'articolo 49 1° comma del    
D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
- il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) ad oggi in vigore; 
- lo Statuto Comunale ed i regolamenti comunali applicabili e in vigore 
 
Preso atto della seguente votazione, espressa in forma palese per alzata di mano effettuata dal 
Segretario Comunale  
presenti:  10 
votanti: 10 
astenuti: 0 
voti favorevoli: 10 
contrari: 0 
 

 
DELIBERA 

 
DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI APPROVARE  i verbali relativi alle deliberazioni dalla n. 12 alla n. 14 approvate dal Consiglio 
Comunale nella seduta del 08 settembre  2025; 
 
 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
             Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
          F.to RAVERA DAVIDE SAMUEL UMBERTO  F.to Dott.  SCIAMANNA SANDRO 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 29.11.2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO    F.to Dott.  SCIAMANNA SANDRO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data   .  .     
 
    Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
X Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
                                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                    F.to Dott.  SCIAMANNA SANDRO 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 28.11.2025 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott. SCIAMANNA SANDRO 
 


